

# GŁOS LESZCZYŃSKI

Polski, katolicki, bezpartyjny dziennik dla wszystkich stanów.

Wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Trzy bezpłatne dodatki tygodniowe:

Ognisko Domowe (dla rodzin), Arkusz powieściowy,  
i Przyjaciel Rolnika.

OJCZYZNĘ BUDUJE SIĘ  
SPEŁNIANIEM OBOWIĄZKU!

Wydawca: Drukarnia Leszczyńska, Spółdz. z o.o.

Adres redakcji i administracji:

Leszno (Woj. Pozn.), ul. Wolności 21, Tel. 61 i 64.

Warunki prenumeraty i ogłoszeń na ostatniej stronie.

Nr. 155.

LESZNO, niedziela dnia 9 lipca 1933 r.

Rok XIV.

## Stara i nowa Anglja

Niewiele jest krajów na świecie, które zmieniły się w tak znacznym stopniu od czasu wojny, jak Anglja. Obyczaje, literatura, tryb życia, uległy w ciągu ostatnich lat 20-ku całkowitej zmianie, nadającą nową barwę dawnym formom życia społecznego i rodzinnego. Hasło „Enrichissez-vous” — rzucone w końcu ubiegłego stulecia Francuzom, znalazło gorliwych zwolenników również i w Anglii; ostatnio jednak zastąpione być musiało hasłem „Maintenez-vous” i to bez wielkich szans powodzenia.

Anglja, która od wieków była krajem wielkich latyfundiów, rozpada się ostatnio na coraz mniejsze cząsteczki i tak jak Francja staje się powoli krajem małej własności. Stare zamki, siedziby magnackie, a nawet średniej wielkości majątki wystawiane są coraz częściej na sprzedaż. Turystę zagranicznego wita ogromna ilość wielkich placów „Do sprzedania” i „Do wynajęcia”, rozsiąanych wzdłuż linii kolejowych. Ostatnie wydanie almanachu ziemianiskiego „Burke Landed Gentry” przynosi długie listy rodzin, które zmuszone były sprzedać swe majątki. Niewielu ludzi pozwolić sobie może na posiadanie rozległego parku, domu o 12-tych pokojach sypialnych, czterech salonach, wiadomo bowiem ile kosztuje utrzymanie służby i opłacenie podatków. To też w samem tylko hrabstwie Sommerset naliczono ponad 200 opuszczonych siedzib, które są do sprzedania od lat i nie znajdują nabywców.

Niektóre ze starych zamków przekształcone zostają na szkoły lub kluby, jak np. zamek Stowe, dawna rezydencja księcia Buckingham. Zmiany te odbijają się ujemnie na wyglądzie zewnętrznym wsi angielskiej, krajobraz upodabnia się powoli do krajobrazu wiejskiego, wśród ogrodów i pola wyrastają zwykłe domy, garaże, kooperatywy itp.

Konieczność przystosowania się do nowych warunków życia daje się zauważyć nie tylko na wsi, ale i w mieście. Anglik, który bardziej niż ktokolwiek na świecie nienawidzi mieszkania „z ludźmi nad głową i z ludźmi pod nogami” zmuszony jest opuścić swój „house” i zadawać się kilkupokojowym mieszkaniem. Większość domów w Londynie, mających dotychczas tylko jednego lokatora, podzielone zostało na kilka apartamentów. Przyczyną są do tego koszty utrzymania służby, która w dalszym ciągu posiada wysokie kwalifikacje, ale też i wielkie wymagania.

Obniżenie stopy życiowej rodzin angielskich pociągnęło za sobą przewrót w stosunkach towarzyskich. Mniej już czasu zaproszeń, wysyłanych często na parę miesięcy z góry, pieczołowicie ułożonego programu przyjęć, planu zabaw i godzin posiłków wywieszanych w pokojach gościnnych. — Zamiast tego telefonuje się prosto do przyjaciół, wyjeżdża wspólnie na week-end, zabierając ze sobą zapasy konserw i czekolady. Dawny ceremoniał towarzyski nie pasuje już do skromnego cottage'u podmiejskiego:

## Pożyczka zagraniczna 100 milj. złotych

Bawiący na światowej konferencji gospodarczej w Londynie wiceminister skarbu Koc, prowadzi pertraktacje o uzyskanie na rynku angielskim pożyczki na elektryfikację węzła kolejowego warszawskiego i podjęcie akcji budowlanej w obrębie tego węzła.

Według otrzymanych ostatnio w Warszawie wiadomości, rokowania pożyczkowe zostały daleko posunięte i znajdują się przed sfinalizowaniem. Pożyczka wynosić ma sumę 70 milionów złotych. Na roboty elektryfikacyjne przeznaczonych ma być 45 milionów złotych, 25 milionów zaś ma być obróconych na roboty budowlane, które

mają być przeprowadzone pod hasłem walki z bezrobociem. Z pieniędzy, przeznaczonych na roboty elektryfikacyjne około 25 milionów ma być pokrytych dostawami zagranicznymi.

Z sumy 25 milionów na roboty budowlane, 16 milionów złotych ma być wpłaconych w gotówce.

Równocześnie z dokonaniem powyższej transakcji pożyczkowej zainteresowane konsorcjum angielskie inwestować ma kwotę około 30 milionów złotych na rozszerzenie elektrowni pruszkowskiej. Razem więc suma uzyskana dla Polski wyniosłaby około 100 milion. zł.

## Oferta kapitału francuskiego

NA BUDOWĘ POCZTY W WARSZAWIE.

Aktualna staje się sprawa zaistalowania w Warszawie poczty pneumatycznej, na wzór Paryża, czy Berlina. Sprawa ta walkowana jest od szeregu lat, instalacja poczty pneumatycznej wymaga olbrzymich nakładów, jak bowiem wiadomo, listy przesyłane są w małych cylindrach, mieszczących się w rurach miedzianych. Cylindry te posuwają się w rurach z niezwykłą szybkością, pod ciśnieniem powietrza zgrzeszonego.

Jak się dowiadujemy, w sprawie poczty pneumatycznej w Warszawie wpłynęła do władz centralnych oferta grupy kapitalistów francuskich. Gru-

pa ta chce wybudować sieć poczty pneumatycznej, założyć aparaty i jednocześnie uzyskać koncesję, na lat kilkadziesiąt, na prowadzenie przedsiębiorstwa. Zaznaczyć należy, że poczta jest własnością państwa, przeło oddanie koncesji w ręce prywatne napotyka na duże trudności. Gdyby wszakże inwestycja ta miała dojść do skutku, to, obok projektowanej budowy kolei podziemnej w Warszawie, byłoby to jedno z większych zamierzeń, które dałyby zatrudnienie poważnej ilości osób i przyczyniłyby się naprawdę do europeizacji stolicy.

## Król rumuński omal nie zginął.

Bukareszt, 7. 7. Król rumuński Karol, który zwiędzał fabrykę broni w miejscowości Cluj, cudem prawie uniknął śmierci.

Król wchodził właśnie w towarzystwie premiera Vajdy Voevoda i ministra wojny Samsonovica na teren fabryki, gdy jakiś żołnierz zaczął strzelać z nowego modelu karabinu maszynowego, który miał skierowany w stronę przybywających gości. Pe-

wien oficer, zorientowawszy się w grozie położenia, rzucił się i odwrócił karabin w przeciwną stronę. Tymczasem jednak pierwsze wystrzelone kule przeszły dosłownie „o włos” od władcy Rumunii.

Nieopatrzny żołnierz natychmiast aresztowano. Przypuszczalnie jednak kwestja nastawienia przezeń karabinu maszynowego była rzeczą przypadku.

## Aresztowanie 30 lekarzy berlińskich.

Berlin, 7. 7. Po pewnej pauzie represje antyżydowskie zostały wznowione. Dziś w godzinach rannych z polecenia urzędu tajnej policji państwowej aresztowano około 30 lekarzy żydów, którym zarzuca się, że należeli do organizacji rozpowszechniającej wiadomości, o okropnościach. Charakterystycznym jest, że komunikat o tych aresztowaniach wydało dowództwo grupy oddziałów szturmowych Berlin — Brandenburgia. W rewizji i aresztowaniach brali udział lekarze oddziałów szturmowych, którzy wraz z policją pomocniczą i kryminalną zostali na ten cel specjalnie zmobilizowani. Siedziba wykrytej rzekomo organizacji propagandowej mieściła się w

nie prowadzi się sąsiadki do stołu, nie przebiera w smoking i suknie białą.

Słynny konserwatywny angielski u-

domu gminy żydowskiej. Zarzuty stawiane aresztowanym są różne. Raz bowiem jest mowa o uprawianiu propagandy o okropnościach, drugi raz o udziale w zebraniach socjalistycznych i komunistycznych organizacji. Znaleziono wedle twierdzeń oddziałów szturmowych tak obfity materiał, iż daje on podstawę do wszczęcia postępowania o zdradę stanu. Nazwiska aresztowanych lekarzy trzymane są w tajemnicy. Wśród nich znajduje się wiele wybitnych jednostek.

## Drummond ambasadorem

Londyn, 7. 7. (PAT.) Były sekretarz generalny Lig Narodów sir Eric Drummond, mianowany został ambasadorem angielskim w Rzymie na miejsce sir Ronalda Grahama.

stąpić musi wobec ciężkich warunków ekonomicznych społeczeństwa, na barkach którego ciąży utrzymanie prawie 3 milionów bezrobotnych. M. C.

## Karol Radek w stolicy

Warszawa, 7. 7. W nocy przybył do Warszawy Karol Radek, jeden z czołowych przedstawicieli publicystów sowieckich. Zabawi w Warszawie tydzień. Na jego cześć posel sowiecki Owsejienko urządza jutro herbatkę.

## Nowa linja do Gdyni

Gdynia, 7. 7. (PAT.) Firma „Bergenske Baltic Transports Limited” w Gdyni zgłosiła do Urzędu Morskiego nową linję regularną, łączącą Gdynię i Gdańsk z portami Śródziemnomorskimi, hiszpańskimi, francuskimi i włoskimi.

## Uniewinniający wyrok

Warszawa, 8. 7. W procesie bar. Rosenbertha-Rożyckiego o nadużycia w Podlaskiej Wytwórni Samolotów zapadł wyrok, uniewinniający oskarżonego.

## Hitlerowiec w Katowicach.

Warszawa, 7. 7. W Katowicach bawił właściciel i wspólnik szeregu kopalni węgla, znany hitlerowiec Flick, który odbył konferencję z dyrektorami tych przedsiębiorstw. Flick odwiedził też wojewodę Grażyńskiego i omawiał sprawę aresztowania generalnego dyrektora Król Huty, Bernharda, oraz urzędnika tej huty, Morzinga. Obaj aresztowani pozostają jeszcze w więzieniu.

## Lotnik Mattern został odnaleziony

Londyn, 7. 7. Biuro Reutersa domosi z Moskwy, że po czternastodniowych poszukiwaniach za lotnikiem amerykańskim Matternem, udało się go odszukać w miejscowości Andrichówka na północnym wschodzie Syberji. Jest on zdrowy i cały. Blizszych szczegółów do tej pory brak.

## Pos. Zofja Zaleska

Warszawa, 8. 7. W miejsce śp. Franciszka Marjańskiego wejdzie do Klubu Narodowego p. Zofja Zaleska, publicystka.

## Proces brzeski zbliża się.

Warszawa, 7. 7. Do Warszawy przybył dziś z Siedlec prokurator tenże Sąd Okręgowy Rauze, który wystąpi jako jeden z oskarżycieli publicznych w procesie brzeskim, rozpoczynającym się w najbliższy poniedziałek. Drugim oskarżycielem publicznym będzie prokurator Grabowski. W ten sposób oskarżenie będzie reprezentowane przez tych samych prokuratorów, którzy je wnosili w pierwszej instancji.

## Zasypani przez lawinę

Wiedeń, 7. 7. (PAT.) Lekarz z Pragi Feierabend został wraz z żoną i 2 dziećmi zasypani przez lawinę w pobliżu Schneeberg w Austrii. Cała rodzina poniosła śmierć.

## Zgony.

Warszawa, 7. 7. W Sokołowie pod Warszawą zmarł poseł Stronnictwa Nar. Franciszek Marjański, prezes Związku rzemieślników chrześcijańskich.

Warszawa, 7. 7. — Zmarł tu współpracownik „Gazety Polskiej” śp. red. Zygmunt Sachnowski, członek zarządu Synd. Dziennikarzy w Warszawie.

## Prześladowanie katolików w Niemczech.

Berlin, 7. 7. Na rozporządzenie policji politycznej aresztowany został wezbroraj O. Franciscus Strathmann, były przewodniczący rozwiązanego katolickiego związku pokoju.

Berlin, 7. 7. (PAT.) „Germania” donosi, że kierownik rozwiązanego przed kilku dniami „Związku Pokoju Katolików Niemieckich”, ks. Strathmann, został na polecenie policji politycznej aresztowany.

## Więźniowie sowieccy w Londynie.

Londyn, Dwa zwolnieni z sowieckiego więzienia inżynierowie angielscy Thornton i Mac Donald, przybyli w środę do Londynu, witani entuzjastycznie przez tysiączne tłumy.

## Zaburzenia na pogrzebie b. prezydenta.

Londyn, 7. 7. Jak donoszą z Buenos Aires w czasie pogrzebu b. prezydenta Argentyny Irzygoyena, w którym wziął udział blisko półmilionowy tłum, doszło do poważnych ekscesów pomiędzy przeciwnikami politycznymi.

Kiedy orszak żałobny wchodził z trumną na cmentarz trumna spadła. W powstałym zamieszaniu 10 osób zostało poważnie stratowanych. — Na cmentarzu ekscesy się znów ponowiły. W trakcie bójki szereg osób zostało rannych. Interwenjująca policja z trudem zdołała przywrócić porządek.

## Katastrofa w Alpach

Wiedeń, 7. 7. Na przełęczy Linzu, na terenach Dachsteinu, lawina zasyłała całą rodzinę pewnego turysty z Pragi w liczbie 4 osób. Wszyscy uczestnicy wycieczki ponieśli śmierć. Zwłoki odszukała ekspedycja ratunkowa.

KAZIMIERZ GLIŃSKI

## Przeklęty Ród

POWIEŚĆ.  
(Ciąg dalszy)

8) Ksiądz podskoczył i zaczął szybko trząść głową.

— E... e! mości dobrodzieju! takie rzeczy gadasz, że chrześcijaninowi wstyd słuchać nawet. Co za wyrazy! pfe!... Nie godzi się, br! pfe! komu a komu, to właśnie im w oczy wiatr wieje, a i waćpan nie w tył im dmuchasz.

Ignacy śmiał się z oburzenia księdza Cyryaka, aptekarz zaś przekrzykiwał go na nogę i, poruszając w fakt głową, tak zaczął:

— We dwozce nic się nie zrobiło, ja powiedziałam!

— Skąd pewność, mości dobrodzieju? — zapytał proboszcz, podnosząc się na palcach i zaraz na pięty się osadzając.

Pan Onufry poruszył się.

— Pewność!... — mruknął. — Przez kombinacje i przypuszczenia do chodźmy do rzeczywistego stanu rzeczy poznania. Więc...

Postawił trzy palce lewej ręki, a wskazującą prawej ku górze unosił.

## Z POLSKI ZACHODNIEJ.

## POZNAN.

P) Ujęcie groźnego włamywacza. — Ostatnio policja poznańska ujęła po bardzo mozolnych dochodzeniach groźnego włamywacza, Aleksandra Popławskiego, który potrafił w przeciągu miesiąca dokonać aż 21 włamań do różnych biur. Popławski, którego odstawiono do więzienia sądowego, był już kilkakrotnie karany i pochodził z Warszawy. Przed aresztowaniem zamieszkiwał u niej. A. Bogaczykowej.

## WIELKOPOLSKA.

w) Bydgoszcz. (Masowe zatrucie poziomkami). Przed kilku dniami zachorowało w Bydgoszczy dwanaście osób po spożyciu poziomki z lasów bydgoskich, opylanych płynem przeciwko grasującej w lasach sówce-chojnowce, czyniącej wielkie spustoszenie w drzewostanie. Akcja opylania lasów prowadzona jest obecnie w lasach, przynależących do nadleśnictwa Bartodzieje — Bydgoszcz i w tych lasach istnieje wyraźny zakaz zbierania poziomki. Płyn, jakim posługują się przy akcji tepienia sówki-chojnowki, zawiera składnik trujący, a mianowicie arsen w połączeniu z wapnikiem.

w) Kepno. (Pożar). W zagrodzie Pawła Januszka w Szklarce Miełkowej, pow. Kepno — wybuchł pożar, pastwka którego padł dom mieszkalny, obora kryta słomą, narzędzia rolnicze i sprzęty domowe. Podczas akcji ratunkowej poparzony został dotkliwie na twarzy i rękach Piotr Nagięć ze Szklarki, którego odstawiono do szpitala w Kepnie. Straty wynoszą 9.000 zł. Poszkodowany był ubezpieczony. Pożar powstał skutkiem wadliwej budowy komina.

w) Kepno. (Krwawa zabawa). We wsi Bobrowniki pow. Kepno, odbywała się ostatnio zabawa taneczna, w trakcie której doszło do krwawej bójki. 5 osób zostało ciężko rannych, jedna z posród nich zmarła.

w) Kórnik. (Odwalny czyn). W dn. św. Piotra i Pawła spłoszył się koń z wozem rzeźnickim p. Jana Jachnika, na którym znajdowało się 2 dzieci i uczeń-woźnica. W szalonej gonitwie przez miasto skoczył koniowi do karku p. Feliks Wojciechowski, syn kolejarza i zatrzymał rozpedzonego rumaka, ratując w ten sposób życie dzieciom.

w) Trzemeszno. (Fala pożarów). W Lulkowie pod Trzemesznem w nocy na 4 lipca wybuchł pożar w zagrodzie p. Kunkla; spaliły się 2 chlewy i stodoła oraz martwy inwentarz. Strata około 18.000 zł. 6 lipca wybuchł pożar w Kruchowie pod Trzemesznem w zagrodzie p. Wojciecha Barka; spaliły się chlew i stodoła oraz

— Gdyby pan Krzysztof zanieważ mógł to... no pierzysz.

Tu jeden palec znikł z trójki pod uderzeniem wskazującego.

— Siekaczaby od siebie nie puścił. Ksiądz kiwnął głową.

— Po drugie... — tu uderzył znów wskazującym palcem — zawiadomiłby o tym księdza.

— Racja! — zawołał proboszcz — Szlachcie bez księdza, jak mysz bez sadła, nie obejdziesz się — mruknął półgłosem Targańiec.

Ksiądz dołą szękkę wykrzywił i zezem spojrzął na mówiącego.

— Po trzecie... — ciągnął aptekarz — wezwabym mnie.

Proboszcz usta przydużył i rzekł przeciągle.

— Noo... to nie konieczne! Pan Krzysztof, mości dobrodzieju, twoim lekarskim zdolnościom nie bardzo ufa.

— Wiem ja, że ich nigdy nie opuszczają przesady. Mądral! — zawołał podniesionym głosem pan Kopytko. — U nich lekarz to tuż jest Panem Bogiem; a ja księdzu powiadam, że ci renomowani lekarze nie wiele tam więcej ode mnie wiedzą.

Powiadam: nie wie-le-więcej!

— Zawsze więcej — rzucił z pod wąsa Ignacy.

Ksiądz brwi podniósł.

— Nauka, mości dobrodzieju.

maszyny rolnicze i wszelki inwentarz martwy i żywy. Strata około 15.000 zł. — Przyczyny pożarów dotychczas nie stwierdzone, ale przypuszczalnie zachodzi tu pod palenie przez włóczęgów; u p. Barka jest to w krótkim czasie już trzeci pożar.

## POMORZE.

p) Chojnice. (Szkielec dziewczyny bez kończyn). W Chojnicach robotnicy, pracujący przy nowym konwencie odkopali dobrze zachowany szkielec. Ustalono, że jest to szkielec około 20-letniej kobiety. Szkielec nie posiadał kończyn.

p) Gdynia. (Budowa olbrzymiego magazynu). W Gdyni podjęto budowę olbrzymiego magazynu dla przechowywania ba-

welny. Budowa potrwa ponad 4 miesiące. Budynek magazynu długości 248 metrów i szerokości 34 metrów, będzie jednym z największych w Polsce.

p) Wąbrzeźno. (Tragiczny wypadek). Wezbroraj przed południem, malując okna malarz Prusiecki Feliks dostawszy ataku epilepsji wypadł z okna i zabił się na miejscu. Przybyli na miejsce ksiądz Achtabowski namaszczył nieszczęśliwego Olejami św., a pierwszą pomocy lekarskiej udzielił p. dr. Kawczyński, który stwierdził śmierć, spowodowaną pęknięciem czaszki. Tragiczna śmierć śp. Prusieckiego wywołała w mieście wielkie wrażenie.

p) Toruń. (Urlop wojew. pomorskiego). Wojewoda pomorski Kirtikiis, wyjechał na kilkuniedniowy urlop wypoczynkowy. Zastępuje go wicewojewoda dr. M. Seydlik.

## Z CAŁEJ POLSKI.

## WARSZAWA.

W) Gwarancje finansowe pracowników miejskich. Prezydent m. st. Warszawy wystosował do magistratu i przedsiębiorstw miejskich okólnik w sprawie gwarancji finansowych pracowników, mających do czynienia z funduszami miejskimi. Zgodnie z okólnikiem, każdy pracownik miejski, wykonujący czynności kasowe, płatnicze, inkasowe i egzekucyjne, obowiązany jest złożyć zabezpieczenie majątkowe. O wysokości zabezpieczenia decydują zarządy wydziałów administracyjnych lub przedsiębiorstw miejskich. Tytułem zabezpieczenia mogą być przyjmowane kaucje gotówkowe, kaucje w papierach procentowych, kaucje hipoteczne, poręczenia instytucji, uznanych przez magistrat, poręczenia bankowe, wkłady oszczędnościowe w P. K. O. lub w K. K. O. m. st. Warszawy. Zwolnienia od złożenia gwarancji, lub przyjmowanie zabezpieczeń w innej formie, wymaga decyzji magistratu. Na wykonanie zarządzeń okólnika wyznaczony został okres trzymiesięczny.

W) Ucieczka restauratorów - Włochów. Onegdajszej nocy zbiegł z Warszawy 2 załóżycieli znanej kawiarni „Italia” Marcio i Likurg Sostero. W kawiarni został tylko trzeci współwłaściciel, pułkownik rezerwy Olzakowski, który po sprzedaniu majątku ziemskiego, ulokował swoje kapitały w przedsiębiorstwie, założonym przez Włochów. Obaj Włosi zostawili olbrzymie długi.

W) Zbrodnicy komunista. Podczas sprzeczki na tle porachunków partyjnych komunista Lemdzion strzelił do swego kolegi Selmy i położył go trupem na miejscu. Następnie zbiegł on samochodem z

Płocka, ale niebawem został aresztowany w Warszawie.

## BYŁA KONGRESÓWKA.

bk) Otwock. (Katastrofa samolotowa). Wezbroraj około godz. 11 samolot lecący z Lublina do Warszawy, musiał lądować w Otwocku i spadł w centrum miasta na ul. Włodzimierską. Samolot strzaskany, piloci ciężko ranni.

bk) Radomsko. (Spłonął samochód masłem). Na szosie między Radomskiem a wsią Folwarki nastąpił skutkiem defektu silnika wybuch zbiornika benzynowego, nie mogąc się uruchomić, należał do niejakiego Ojrzynskiego z Radomska. Samochód, wiozący transport masy kokosowej stanął momentalnie w płomieniach. Szofer w ostatniej chwili zdołał wyskoczyć z objętego płomieniami wozu. Samochód mimo pomocy wieśniaków ze wsi Folwarki, spłonął doszczętnie. Spalony samochód oraz transport masy przedstawiają wartość 10.000 złotych.

## MAŁOPOLSKA.

mp) Łwów. (Wybuch w kawiarni). Wydarzył się tutaj niezwykły tragiczny wypadek w kawiarni „Warszawa” przy ul. Smolki. Do kawiarni tej przywieziono nowy balon wody sodowej, który ustawiono tuż obok bufetu. W pewnym momencie do nowego balonu przysąpił kełner Natasa Steicher. Nagle z niewiadomej przyczyny nastąpiła straszna eksplozja balonu, wskutek czego rozprysł się w kawałki. Jeden z odłamków ugodził Streichera w głowę, drugi w twarz i oko. Streicher poraniony i skrawiony, stracił przytomność. Pogotowie Ratunkowe przewiozło go do szpitala Powzechnego. Niestety Streicher już przytomności nie odzyskał.

— Praktyka! księże proboszczu. W Zabieńcu od Noego lekarza nie było, i co? Czy powymierali wszyscy? Czy lepiej dzieje się tym, którzy za słone pieniądze sprrowadzają lekarza z Rokliny, czy tym, którym ja radzę?

— No, widzisz, mości dobrodzieju, zawsze...

— Przesąd, głupota i fuma pańska! Ja, jak wiadomo, muszę ze swoją praktyką się ukrywać, ale i ksiądz proboszcz komu zawdzięczasz wyzdrowienie? Mnie, czy lekarzowi z Rokliny?

— Kazaleś mi gorącej kaszy pod łyżeczkę połóżę... wielka medycyna! Taka to choroba była, gdy kasza pomogła.

— Kasza! kasza! — wołał zaperzony pan Kopytko. — Wam zaraz mikstur potrzeba, wód mineralnych, plasterów, wstrzykiwań, jodyny i antipiryny i Bóg wie nie co! Mógłbym i ja to wszystko naraz przepisać... ale po co, kiedy to samo i kasza zrobiła? Mądrością jest prostymi środkami wielkich dokonywać rzeczy... ja powiadam!.. E! księże dobrodzieju, co to gadać!.. Ja jestem na drodze do sławy, zrobilem wynalazek. Zobaczycie! cierpliwości tylko, potem śmiać się będziemy! Ryra bien, ki ryra le durnie, po francusku mówią.

— Durnie... To ostatnie dobrze

powiedziamo — szepnął proboszcz, lewem okiem na Targańca mrugając.

— Ksiądz rozumie? — ciągnął dalej aptekarz.

— Ojoj! utarty bardzo wyraz. Pan Onufry był przekonany, że wynalazł specyfik na suchoty. Nie mógł ślać tu wcale wchodzić w drogę Kopytkowi, o którym zresztą nie nie słyszał i słyszeć nie mógł, gdyż na wiele lat przed metodą sławnego doktora Niemickiego, zamieszkiwał w Zabieńcu, robił próby tajemne i zwierzał się przyjaciółom z odkrycia. W skuteczną moc swego wynalazku wierzył święcie — upewniło go jeszcze bardziej uleczenie iście cudowne, pewnego brabra. Próby ze swoim specyfikiem robił dotąd na kaszlących psach, owcach i kozach żydowskich. Psy po kilku tygodniach kuracji przestawały kaszleć, owce i kozy daleko przędzić. Oczywiście, że środek skutkował. Na ludziach jednak bał się próbować. Gdy sam raz kiedyś zachorował i bliski był dostania suchoty, postanowił zrobić próbę na sobie, ale zawahał się.

Obawiał się wypadku, któryby Indu kość pozabawił wynalazek, a z nim i specyfikum. Wezwał więc lekarza z Rokliny. Tymczasem czekał innej okoliczności i tu ma się nadarzyła postać zebrałk włóczęgi.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Woj. 2. o

nia

to

brze

bat

Uro

lani

Wst

# Z POGRANICZA WIELKOPOLSKI

## KRONIKA.

Niedziela, dnia 9-go lipca 1933 r.

5 po Św. Weroniki P.

Wschód słońca g. 3.26. Zachód g. 19.56.

Wschód księżyca g. 21.46. Zachód g. 5.58.

Stan pogody według spostrzeżeń Stacji Meteorologicznej Sandomiersko-Antoniopolskiej Hodowli Nasion w Antoninach, Sobota, dnia 8. 7. godz. 7 rano: Temperatura powietrza plus 15,6; wiatr północny 3 ms., ciśnienie atmosferyczne 756, wilgotność 01 proc. W ubiegłej dobie temperatura najwyższa plus 21,6, najniższa plus 9,2. Hość opadu 0,5

## LESZNO.

### KALENDARZYK ZEBRAŃ.

Tow. Hod. Got. Pęcz. „Blyskawica” — 8. 6. godz. 20.30 zebranie w lokalu p. Łagody ul. Kościelna.

Tow. Powst. i Wojaków. 8. 7. g. 20.30 Plenarne zebranie w Holi Dworcowym.

S. M. P. 8. 7. godz. 17 Spowiedź kwartałna.

Sokół — Oddz. lekkoatletyczny. 8. 7. godz. 20. Pogadanka.

Chór Kościelny. 8. 7. godz. 20. Lekcja śpiewu w Domu Katolickim.

Filija Miejska Ch. Z. Z. 9. 7. godz. 20 Zebranie w Domu Katolickim.

Zw. Inwalid. Cyw. 9. 7. godz. 12.30 Roczne walne zebranie w lokalu p. Klemmich-czaka.

Zw. Zw. Zawod. Sekcja drogowych. 8. 7. godz. 10 Nadzwyczajne zebranie w lokalu p. Michałaka, ul. Osiecka.

Z. Z. Z. Oddział samopomocy. 9. 7. godz. 14. Zebranie w lok. p. Michałaka.

S. M. P. 9. 7. godz. 7.30 r.: Wspólna Komunia św.

Zw. Prac. Kupieckich. 9. 7. godz. 7.50 Zbiórka przed dworcem. Wycieczka do Boszowa.

„Dembński” 9. 7. godz. 10 r. Zbiórka przy ul. Dworcowej 19, celem wzięcia udziału w uroczystości Inwalidów Woj.

Tow. Przyjaciół Zwierzęca. 9. 7. g. 20.30. Nadzwyczajne zebranie w Hotelu Polskim.

Koło Rodz. przy 3 druż. harc. 9. 7. godz. 5 r. Zbiórka przy szkole męsk. powz. Wyjazd do Ruchocic.

„Chopin”. 9. 7. g. 13.30 Generalna próba w męsk. szk. powz. Komplet pożądany.

Druż. Rat. P. C. K. 10. 7. g. 10 Zbiórka na boisku „Sokoła”.

Stow. Mł. Polek. 10. 7. g. 20 Zebranie w Domu Kat. Ważne sprawy.

S. M. P. 10. 7. g. 20 Zbiórka 3 zastępu

1) Przypominamy, iż Zw. Inwalidów Woj. Koło Leszno, urzędują w niedzielę, 9. 7. od godz. 4-tej, w uroczystość poświęcenia sztandaru, na boisku „Sokoła” zabawa latowa, do której przyzywać będzie dobrane nam znana orkiestra 55 p. piech. pod batutą dyrygenta p. por. Olszewskiego. — Uroczalności dla dorosłych i dzieci, strzelanie o cenne nagrody i gry w kostki. Wstęp 25 gr. Dla członków z rodziną wstęp wolny. Wieczorem zabawa tańcowa na sali.

1) Zabawa latowa „Chopina”. Jutro, w niedzielę, dnia 9. bm. urzędują popularne Koło śpiewu „Chopin” w Strzelnicy swoją roczną zabawę latową, połączoną z najrozmaitszymi niespodziankami i grammi towarzyskimi. W programie przewidziany jest koncert orkiestry, oraz występy śpiewacze chóru „Moniuszko” z Poznania i miejscowego „Chopina” z Poznania i miejscowego „Chopina”. Wieczorem odbędzie się zabawa na sali. Ze względu na to, że wszelkie dotychczasowe imprezy Koła śpiewu „Chopin” cieszyły się zawsze powodzeniem uznaniem Szan. Obywatelstwa, — spodziewać się należy, że i obecnie urządzona zabawa ściągnie wszystkich do pięknego ogrodu Strzelnicy.

## ZABOROWO

20.30 Stow. Młodych Polek. Dziś o g. 20.30 lekcja śpiewu w Ogulsku. Jutro, w

niedzielę, o godz. 3 popoł. siatkówka. O godz. 6 popoł. zbiórka i zastępu.

## ŚMIGIEL

Ś) Zjazd Kat. Tow. Robotników Polskich. W ub. niedzielę, z okazji „Dnia Katolickiego” odbył się w Czaczu pod Śmigiem zjazd Kat. Tow. Robotników Polskich

## Groźba śmierci

za pielgrzymkę do Częstochowy.

Katowice, 7. 7. (PAT.) „Opolskie Nowiny Codzienne” domoszą, że powracająca pielgrzymka z Częstochowy, która wysiadła na dworcu w Oleśnie została zaczepiona przez grupę hitlerowców. Ze strony hitlerowców padły pod adresem pielgrzymki okrzyki, obrazające uczucia religijne Polaków i grożące im śmiercią za udział w pielgrzymce do Częstochowy.

## Tranzyt towarów na polskich kolejach państw.

Jak wynika z ostatnich zestawień, tranzyt towarów na polskich kolejach państwowych, wyrażał się w r. 1932 liczbą 3.265.000 tonn.

Z ogólnej liczby towarów, które szły przez Polskę tranzytem, 77.000 tonn przekazano do Gdańska, 1.000 t. do Gdyni, 509.000 t. do Niemiec bez Prus Wschodnich, 2.342.000 t. do Prus Wschodnich, 222.000 t. do Czechosłowacji, 27.000 t. do Rumunii, 87.000 t. do Z. R. R. S.

## Zniżka kosztów utrzymania

Ogólny wskaźnik kosztów utrzymania w Warszawie, biorąc za podstawę r. 1927 — 100, wyniósł w czerwcu br. 72,2 wobec 72,8 w maju br., zmniejszył się przeto o 0,6 proc., w czerwcu ub. r. wskaźnik ten był znacząco wyższy, wyniósł bowiem 81,9. — Wskaźniki poszczególnych artykułów przedstawiały się następująco (pierwsza cyfra z czerwca 1932 r., druga z maja, trzecia z czerwca 1933 r.): żywność 68,1 — 58,8 — 58,3, alkohol, tytoń 117,9 — 102,1 — 102,1, opał, światło 128,1 — 104,3 — 100,9, kowalstwo 170,1 — 170,1 — 170,1, odzież, obuwie 73,0 — 63,2 — 62,9, inne 105,8 — 104,1 — 104,0.

## Niesłychane zapędy dyktatorskie Ameryki

ROOSEVELT CHCE WYMUSZAĆ UCHWAŁY.

Nowy Jork, 7. 7. (PAT.) Prezydent Roosevelt przesłał delegacji amerykańskiej w Londynie nowe instrukcje. Według „New York Herald Tribune” Roosevelt domaga się od delegacji, by podjęła niezwłocznie akcję w celu zreferowania programu, mającego na celu zwyżkę cen i idącego po linii jego własnego planu odbudowy gospodarki narodowej.

## Przed rozbiorem na dwa obozy?

PROJEKT BLOKU PAŃSTW O WALUCIE NIESTALEJ?

Paryż, 7. 7. (PAT.) Korespondent „Le Petit Parisien” donosi z Londynu, że wśród delegacji na konferencję londyńską rozszalała się pogłoska, jakoby państwa o walucie niestabilizowanej przewidywały ewentualność powstania bloku, który w ramach konferencji, lub na specjalnym kongresie, o całkowicie nowym programie rozpocząłby narady bez udziału państw o walucie ustabilizowanej. — Program tej ewentualnej konferencji nie jest jeszcze znany. Projekt utworzenia bloku komentowany jest jako próba akcji państw o walucie niestabilizowanej przeciwko państwom o walucie ustabilizowanej. Do bloku tego oprócz Stan. Zjednoczonych i W. Brytanii przystąpiłyby wszystkie dominiumy angielskie, Indie, Japonja i państwa skandynewskie. Wiadomość tę należy przyjąć z wszelkimi zastrzeżeniami.

okregu kościańskiego. Zgodnie z programem, odbyła się najpierw uroczysta msza św. na intencję zjazdu, którą odprawił ks. dr. Kubik z Konojodu. Podniósł i okoliczniowie kazanie wygłosił ks. mansjonarz Echaust z Kościana. Po nabożeństwie odbyła się akademja ku czci „Dnia Katolickiego”.

## Zbliża i zdaleka.

\* Katastrofa samolotowa. Warszawa, 7. 7. (PAT.) W pobliżu Grodziska, mazowieckiego spadł w nocy samolot marki Fokker 7. W samolocie tym znajdowało się 4 wojskowych, z których szeregowiec Tadeusz Piotrowski poniósł śmierć na miejscu, porobserwator Cumpft i plutonowy Hannecki doznali licznych obrażeń, a jedynie kapral Paszkowski wyszedł z katastrofy bez szwanku. Pogotowie ratunkowe i p. lotn. przewiozło rannych do Warszawy.

## Afera szpiegowska przed sądem.

Warszawa, 7. 7. Sędzia śledczy dla spraw szpiegowskiej wagi, Widuński, zakończył śledztwo w głosnej swego czasu aferze szpiegowskiej, w której jako współoskarżona figuruje również córka bankiera Stella Filarowa. Rozprawa odbędzie się przy drzwiach zamkniętych w początkach września.

## Rajd nad Bałkanami, Kraków.

7. 7. (PAT.) Dziś w południe wyładowali na lotnisku w Czyżymach bracia Chałupnicy, którzy wrócili z rajdu nad Bałkanami. Trasa prowadziła z Krakowa do Budapesztu, Białogrodu, Skopje, Saloni, Aten, Stambułu i przez Bukareszt, Jassy i Lwów do Krakowa.

## Dwa wyroki śmierci. Berlin.

7. 7. (PAT.) W procesie o zamordowanie 75-letniej kobiety sąd przysięgłych wydał dziś dwa wyroki śmierci przeciw oskarżonym: kupcowi Mannowi i kelnerowi Schultzowi.

## ZE SPORTU

Ostrowia — Sokół.

Wszystkim zwolennikom piłki nożnej przypominamy o powyższym bardzo ciekawym meczu.

Spotkanie odbędzie się na boisku „Sokoła” o godz. 17-ej.

Ze względu na ogólne zainteresowanie podajemy poniżej jutrzejsze spotkania, wszystkich drużyn poznańskiej „a” klasy.

Sokół — Ostrowia  
O. K. S. — Polonia  
Legia — H. C. P.  
Liga — Olimpia  
Warta — Stella

(Gospodarze na pierwszym miejscu).

## Czy wiecie że...

— Nowy rekord szybkości na kolejach żelaznych ustanowił pociąg pośpieszny na linii Monachjum—Stuttgart, który przebiega przestrzeń 240 km. w jedną godzinę 40 minut, czyli 150 km. na godzinę.

— W Czechosłowacji rząd wydał zakaz produkowania publicznie hymnu hitlerowskiego, t. zw. Horst-Wessellied.

— Ku upamiętnieniu wybudowania w r. 1825-27 pierwszej linii kolejowej w Europie, na dystansie Budziszyn-Linz w Austrii, wzniesiono pomnik w Oberhaid.

— W Czechosłowacji przypada jedna szkoła powszechna na każde 1000 mieszkańców.

# Z SZEROKIEGO ŚWIATA

PLYWAJĄCE HOTELE W SZWECJI

W lecie roku bieżącego odwiedzi Stockholm około dwadzieścia okrętów pasażerskich, zwanych „plywającymi hotelami”, które przywiozą do stolicy, Szwecji kilka tysięcy turystów z różnych krajów. „Wenecja Północy” stanowi wielki ośrodek atrakcyjny dla turystów zagranicznych, a niski kurs korony obecnie przyczyni się prawdopodobnie do wzmożenia ruchu wycieczkowego do Szwecji.

Dwa wielkie zjazdy międzynarodowe: Światowa Konferencja Energetyczna i Kongres Historyków Sztuki, które odbędą się w roku bieżącym w Stockholmie, ściągają również liczne rzesze gości zagranicznych do Szwecji.

## UPIORNY STATEK.

Według doniesień władz nawigacyjnych, amerykański czteromasztowiec „Maurice K. Thurlow” od 6 lat pływa bez załogi po Oceanie Atlantyckim. Dotąd mimo wszelkich usiłowań ani amerykańskim władzom ochrony wybrzeża ani statkom, które spotykały ów okręt upiorny nie udało się przyholować bezpański okręt.

Czteromasztowiec dn. 15 października 1927 roku najechał pod Dismond Shoals w pobliżu przylądka Hatteraz z ładunkiem drzewa na mieliznę. Załoga ocalała. Kiedy następnego dnia marynarze chcieli zabrać swoje bagaże ze statku, znaleźli już tylko puste miejsce, a statek znikł bez śladu. Przypuszczano, że załoga, na skutek czego wykreślono go z rejestrów okrętowych. Już w 13 dni potem, pewien statek holenderski rozpoznał rozbitką, płynącą z Golfstromem i doniósł o tem władzom amerykańskim.

Od tej pory wiele innych statków spotkało się z rozbitkami i z całą pewnością stwierdziło jego tożsamość. Zarytowane temi harcami statku upiornego, władze amerykańskie, wysłały, wreszcie flotylę z sześciu torpedowców pościgowych, celem zatopienia tego pasażera. Lecz i tym razem poszukiwania nie dały wyniku.

## ROZMAITOŚCI.

(—) Smutny koniec awanturniczej księżnej. „Romans pustyni arabskiej” zakończył się tragicznie, gdyż była księżna francuska D'Andurian została powieszona za rzekome zamordowanie swego męża, arabskiego szajka. Wyrok został wykonany pomimo wszelkich zabiegów władz francuskich, by ocalić księżnę od hańbiącej śmierci na szubienicy.

Spragniona przygód księżna udala się ze swym mężem do Arabji, gdzie mał dorobił się olbrzymiego majątku na handlu koźmi. Tam poznała arabskiego szajka imieniem Ibn Saud i zakochała się w nim bez pamięci. Po otrzymaniu rozvodu z swym mężem, była księżna wyszła za maż za arabskiego szajka.

Wkrótce drugi maż, Arab, zmarł w tajemniczych okolicznościach, a przepojone nienawiścią inne żony jego, Arabki, posadziły księżnę o morderstwo.

Doszło do procesu, podczas którego księżna została uznana winną morderstwa i skazana została na śmierć.

(—) Metaloskop. Amerykanin G. Fisher wynalazł aparat, który przy pomocy prądu o wysokim napięciu rejestruje wszelkie metale, znajdujące się w pewnej od niego odległości. Aparat ten, nazwany metaloskopem, znalazł zastosowanie nie tylko przy poszukiwaniu złóż rud metalowych w ziemi, lecz również przy określaniu miejsca, gdzie przechodzą i znajdują się wszelkie przedmioty metalowe ukryte, jak stare rury, kable, szyny, trawersy itd.

(—) „Przyrost” planet. W ostatnim roku odkryto 40 nowych małych planet, a wśród nich jedną, zauważoną przez astronoma Delportea, znajdującą się bardzo blisko ziemi, gdyż tylko w odległości 10 milionów km. Ogółem znamy dotychczas 1223 małych planet, które w mniejszej lub większej odległości towarzyszą nam w niestannej podróży w przestrzeniach kosmicznych.

## RADJO.

Niedziela, 9. lipca.

Poznań. 10,30 Nabożeństwo ze Lwowa. 11,58 Sygnał czasu. 12,05 Odczyt roln. 12,25 Odczyt roln. 12,45 Wykład dla gospodyń. 13,05 Płyty gramof. 16,00 Transm. z Warszawy. 17,00 Odczyt 17,15 Koncert. 18,00 Nieszpory z klasztoru OO. Bernardynów w Dukli. 19,00 Słuchowisko. 19,40 Nadprogram z ilustr. muz. 19,50 Progr. teatr. pozn. i Radjost. na dz. nast. 19,58 Sygnał czasu. 20,00 Koncert muzyki lekkiej. 22,00 Muzyka taneczna. 22,25 Wiadom. sport. 22,40 Sygnał czasu. 22,55 Muzyka taneczna.

Warszawa. — 10,25 Program na dz. bież. 10,30 Nabożeństwo ze Lwowa. 11,57 Sygnał czasu. 12,05 Program na dz. bież. 12,10 Kom. meteor. 12,15 Poranek muzyczny. 14,00 Odczyt 14,15 Kom. roln.-met. 14,20 Muzyka ludowa. 14,45 „Miodobra-

nie”. 15,05 Koncert. 16,00 Radjotygodnik dla młodzieży. 16,30 Recital śpiewaczy. 17,00 „W jaki sposób fundusz pracy służy robotnikom”. 17,15 Polska muzyka ludowa. 18,00 Nieszpory z klasztoru OO. Bernardynów z Dukli. 19,00 Słuchowisko z Wilna. 19,55 Progr. na dz. nast. 20,00 Koncert muzyki lekkiej. 20,50 Dz. wiecz. 21,00 „Skrzynka pocztowa techniczna”. 21,15 D. c. koncertu. 22,00 Muzyka z Ciecchocinka. 22,25 Wiadom. sport. 22,40 Wiadom. met. 22,45 Muzyka taneczna.

### Najważniejsze.

— Ignasiu, nie jedz tak łapczywie i szybko lodów. Słyszałem o chłopcu, który tak się spieszył ze zjedzeniem porcji lodów, że zachorował i umarł, nie zdążywszy zjeść drugiej połowy.

— A kto dostał tę drugą połowę?  
(Tit — Bits).

## URZĘDOWA CEDUŁA GIELDY ZBOZOWEJ I TOWAROWEJ W POZNANIU.

Poznań, dnia 7. 7. 1933 r.

Warunki: Handel hurtowy naryteł Poznań  
ładunki wagonowo, dostawa bieżąca  
za 100 kg  
Ceny orientacyjne

Zyto	20,50	20,75
Uso-bnienie stałe		
Pszonica	37,5	38,5
Uso-bnienie spokojne		
Jęczmień 681-691 g/l	16,75	17,50
Jęczmień 640-662 g/l	16,25	16,75
Uso-bnienie spokojne		
Owies	14,50	15,00
Uso-bnienie spokojne		
Mak 820-850 w/l. w/l.	34,50	35,50
Uso-bnienie stałe		
Mak pszenna 850 w/l. w/l.	58,50	60,50
Uso-bnienie stałe		
Otrub żytnie	12,00	14,75
Oreby	1	11,50

Oreby pszenne (grudoc)	11,50-11
Gorzycza	52,00-50
Wyka latowa	11,50-11
Pełuska	11,00-11
Groch Victoria	24,00-20
Łubin niemiecki	8,10-8
Łubin żółty	10,5-11
Ugłone usposobienie spokojne	

gp) Dziś dnia 8 VII dr kursy są następujące:

Dolar amerykański	6,40
Marka niemiecka	207,50
Guldeny gdańskie	178,17

Koniec działu redakcyjnego.

Redaktor odpowiedzialny: H. Ratajski  
Za dział ogłoszeń odpowiada: Stan. P.  
Redakcja otwarta od godziny 8-mej do 2-giej po poł., i od godziny 5-7 w dni wolne od pracy.  
Czcionkami „Drukarni Leszczyńskiej”  
Sp. z o. o. w Lesznie.

†  
Dnia 7 lipca br. o godz. 1 zasnął w Bogu po długich i ciężkich cierpieniach namaszczony olejami św. mój najukochańszy mąż, ojciec, brat, szwagier, zięć i św. śp.  
**Franciszek Andrzejewski**  
przeżywszy lat 47  
Pogrzeb odbędzie się dnia 9. bm. o godz. 4 po południu z kościoła Miejskiej.  
W ciężkim smutku pogrążona  
żona z dziećmi i rodziną  
Leszno, Krobis, Pawłowice.

1908 25 1933  
Bieliznę męską, krawaty, skarpety, rękawiczki, kapelusze, czapki oraz wszelkie inne artykuły męskie w wielkim wyborze i niskich cenach poleca  
**ST. MUSZKIETA — LESZNO**  
RYNEK 19.

**WRÓCIŁEM**  
i przyjmuję pacjentów od 10. 7. br. jak dotąd  
w Lecznicy zakł. św. Stanisława w Poniecu  
**DR. MED. WŁADYSŁAW WALENTOWSKI**  
chirurg i lekarz prakt.

**Zw. Inwalidów Wojennych R. P.**  
Koło Leszno  
urządza dnia 9 lipca 1933 r., o godz. 4 na sali i boisku „Sokoła”  
w Uroczystość Poświęcenia Sztandaru  
**Zabawę ludową i koncert orkiestry**  
55 p. p. pod batutą p. por. Olszewskiego.  
Dla członków i ich rodzin wstęp wolny, dla gości 25 gr.  
Wieczorem o godz. 8 taniec na sali.  
Szanowne Obywatelstwo uprzejmie zaprasza  
ZARZĄD.

**TŁUMACZENIA**  
wszelkich dokumentów i pism na język polski i niemiecki, wykonuje  
**KURZAWSKI**, em. st. sekretarz sądowy i sądownie zaprz. tłumacz LESZNO, Bukowa 2.

**UCZEŃ.**  
Większe przedsiębiorstwo zegarmistrzowsko-złotniczo-optyczne, przyjmie w naukę dobrze wychowanego, zdolnego, syna z lepszego domu.  
Piśmienne zgłoszenia do eksp. Głosu z dołącz. zyciorysu i świadectw pod lit. „U. 500”.

**PIANINA**  
Ceny najniższe.  
długoterminowe spłaty  
**Fabryka fortepianów i pianin**  
**T. BETTING i SKA**  
LESZNO-Pozn. Tel. 235.

**Za długi**  
mej żony Heleny Matuszczak z domu Bzdęga nie odpowiadam.  
**Leon Matuszczak,**  
Gołszyn-Bojanowo.

**St. Kasperski**  
obrońca prywatny  
Leszno, ul. Wolności 23  
załatwia sprawy procesów cywilnych: karno-prywatnych, administracyjno-podatkowe, akcyzowe skarbowe, także przechowanie należności z hipotek, akty w Polsce jak w Niemczech i dostarczenie należności z ubezpieczenia chodzenia w Niemczech, sądagan i należności i udziela porad prawnych.

Baczność! Baczność!  
**Całkowita**  
**wyprzedaż mebli**  
Sypialnie, jadalnie, kuchnie, szafy pojedyncze, zegarówki i krzesła. Trumny mam stale na składzie, po najniższych cenach  
**STOLARNIA — LESZNO**  
ul. Komeniusza 20.

**MASZYNY**  
do pisania  
wszelkich systemów  
naprawia  
**J. STROINSKI**  
Leszno, Leszczyńskich 42.

**Domostwo**  
**z piekarnią**  
z rolą lub bez, wartościowo na sprzedaż. Zgłoszenia do eksp. Głosu.

**Jan Skrzypczak**  
mistrz kamień-rzeźbiarski  
Leszno, al. Muszwickiego 5.  
Oddział: ulica Osteka 25  
**Pomaliki Figury**  
Nagrodk  
z różnego rodzaju kamieni.

**Przyjmuję pracę**  
stawiania piecy kaflowych.  
**WINCENTY KALUZA**  
Leszno, Leszczyńskich 22, I.

**Stanisław Stróżyk**  
mistrz blacharski  
**Leszno, ul. Głęboka 1**  
wykonuje wszelkie prace blacharskie fachowo i po cenach umiarkowanych.

**Dom mieszkalny**  
jedno-piętrowy z ogrodem i jazdem korzystnie na sprzedaż.  
Adres wskaże eksp. „Głosu”.

**Wł. Rzepka**  
Najstarsza w mieście intro-ligatorka polska.  
Oprawa książek po cenach przystępnych.  
**Leszno, Rynek nr. 14.**

**Obrońca prywatny**  
załatwia sprawy procesowe akcyzowe, skarbowe, umowy najmu, podatki, ścisganie należności, sporządza wszelkie wiśsi.  
**A. RUNK,**  
LESZNO, Dworcowa 36.

**W. Blechowlak**  
mistrz puszkiarski,  
Broń i amunicja!  
Przybory fotograficzne.  
**LESZNO**  
ul. Wolności 6.

**MIESZKANIE**  
4-pokojowe z kuchnią i przed-pokojem przy Rynku, natychmiast do wynajęcia.  
Zgłoszenia piśm. do eksp. Głosu pod „A B”.

**Mieszkanie**  
3 pokojowe z kuchnią, na I. piętrze, od 1. 8. br. do wynajęcia. Zgłoszenia. Leszno, Dworcowa 7. I. p

**Mieszkanie**  
3 pokojowe, duże, uboczne ubikacje przy ul. Racławickiej nr. 11 od zaraz do wynajęcia. Zgłoszenia w składzie u p. Dobrowskiej.

**MYDŁO**  
  
**„SKAŁA”**  
NAJLEPSZE

**Zakład leczn. dentystyczny**  
**L. PEREK**  
DENTYSTA  
teraz ul. Kościńska nr. 61. Tel. nr. (DAWNIEJ P. DR. ŚWIDERSKI)

**MALINY — WIŚNIE**  
**PORZECZKI**  
w większych ilościach kupuje  
**W. CZAJKA**  
TELEFON 43. KOŚCIAN TELEFON  
FABRYKA LIKIERÓW — WYTWÓRNI WIN I SOKÓW OWOCOWYCH.

**Wszelkie prace**  
zegarmistrzowskie, złotnicze i optyczne  
naprawiam szybko, tanio i pod gwarancją  
Gwoździe pamiątkowe do sztandarów  
**Marjan Olszewski, zegarmistrz złotnik**  
LESZNO, Dworcowa 46 (wejście z Pl. Dr. Med.)

**ST. ŚPIĄCZKA, dentysta**  
przeprowadził się na  
**ul. Dworcowa nr. 9, II. p.**  
(KAWIARNIA CENTRALNA.)

**NOWE NAKAZY ZAPŁA**  
[poleca]  
**DRUKARNIA LESZCZYŃSKA — LESZNO**

**PRZEDPŁATA:** Na pocztę wraz tygod. „Przyjaciół Rolnika”, „Ognisko Domowe” i dodatkami powieściowym z odnoszeniem do domu włącznie z opłatami pocztowymi wynosi kwartalnie 5,58 zł, miesięcznie 1,86 zł, w ekspedycji i agenturach miesięcznie 1,50 zł, z odnoszeniem do domu 1,70 zł. — Oddzielny numer kosztuje 10 gr.  
W razie przeszkód w zakładzie, spowodowan. wyższą siłą, strajków itp., wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma a abonenci nie mają prawa do odszkodowania.